

SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022 - VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2022..... 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022 - VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022. Processo nº 28/2022. **VIGÊNCIA:** 12 meses. Celebrada entre **ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças. **ÓRGÃO PARTICIPANTE:** Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporte. **OBJETO:** Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para execução de serviços de reconstrução e manutenção de estradas vicinais no município de Presidente Sarney-MA. Conforme segue em anexo.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA DETENTORA

3 M EDIFICAÇÕES EIRELI

CNPJ: 09.033.270/0001-73	TELEFONE: (98) 98409-4167
ENDEREÇO: Rua Benedito Leite, nº 827, bairro Alcântara, Pinheiro-MA	EMAIL: acopinheirense@gmail.com
REPRESENTANTE: Manoel Maria Mendonça Silva	

QUADRO 2 - OBIETOS REGISTRADOS

TRECHO: BEM POSTA/SANTA MARIA (11,30 KM)

LOCAL: MUNICIPIO DE PRESIDENTE SARNEY - MA.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.745,61
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	457,60	2.745,61

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2419dc6f38afea9b1e09f9fe7b723934d6b89513

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2	TERRAPLANAGEM					210.114,43
2.1	COMP	ENVALETAMENTO, BIGODES E SAÍDAS LATERAIS	M	33.900,00	0,34	11.526,00
2.2	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DE PLATAFORMA	M2	56.500,00	0,09	4.913,30
2.3	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	56.500,00	2,73	154.417,89
2.4	C3163	ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E CARREGADEIRA, DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU JAZIDA	M3	3.955,00	5,23	20.684,98
2.5	C3146	COMPACTAÇÃO DE ATERRO A 100% DO PROCTOR NORMAL	M3	3.955,00	4,70	18.572,26
3	REVESTIMENTO PRIMÁRIO					219.215,10
3.1	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	30.000,00	0,46	13.789,53
3.2	C3163	ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E CARREGADEIRA, DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU JAZIDA	M3	11.300,00	5,23	59.099,94
3.3	C2987	TRANSPORTE, POR VOLUME, DE MATERIAL DE 1ª, 2ª OU 3ª CATEGORIA, COM CAMINHÃO BASCULANTE OU CARROCERIA, EM ESTRADA NÃO PAVIMENTADA (M3 X 12KM)	TxKM	116.955,00	1,10	128.076,25
3.4	100574	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M3	11.300,00	1,61	18.249,39

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2419dc6f38afea9b1e09f9fe7b723934d6b89513

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



VALOR TOTAL	R\$ 432.075,14
--------------------	-----------------------

TRECHO: CAJARANA/QUATRO BOCAS (9,00 KM)

LOCAL: MUNICIPIO DE PRESIDENTE SARNEY - MA.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.745,61
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	457,60	2.745,61
2	REVESTIMENTO PRIMÁRIO					132.906,89
2.1	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	20.000,00	0,46	9.193,02
2.2	C3163	ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E CARREGADEIRA, DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU JAZIDA	M3	9.000,00	4,53	40.753,08
2.3	C2987	TRANSPORTE, POR VOLUME, DE MATERIAL DE 1ª, 2ª OU 3ª CATEGORIA, COM CAMINHÃO BASCULANTE OU CARROCERIA, EM ESTRADA NÃO PAVIMENTADA (M3 X 12KM)	M³xKM	54.000,00	1,27	68.425,88
2.4	100574	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M3	9.000,00	1,61	14.534,91

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2419dc6f38afea9b1e09f9fe7b723934d6b89513
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



VALOR TOTAL	R\$ 135.652,50
--------------------	-----------------------

TRECHO: ENTRE RIOS/PEDRINHAS (14,10 KM)

LOCAL: MUNICIPIO DE PRESIDENTE SARNEY - MA.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.745,61
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	457,60	2.745,61
2	TERRAPLANAGEM					241.369,69
2.1	COMP	ENVALETAMENTO, BIGODES E SAÍDAS LATERAIS	M	42.300,00	0,34	14.382,00
2.2	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DE PLATAFORMA	M2	70.500,00	0,09	6.130,75
2.3	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	90.000,00	2,45	220.856,94
3	REVESTIMENTO PRIMÁRIO					295.226,01
3.1	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	30.000,00	0,46	13.789,53
3.2	C3163	ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E CARREGADEIRA, DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU JAZIDA	M3	14.100,00	5,23	73.744,17

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2419dc6f38afea9b1e09f9fe7b723934d6b89513
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



3.3	C2987	TRANSPORTE, POR VOLUME, DE MATERIAL DE 1ª, 2ª OU 3ª CATEGORIA, COM CAMINHÃO BASCULANTE OU CARROCERIA, EM ESTRADA NÃO PAVIMENTADA (M3 X 12KM)	TxKM	145.935,00	1,27	184.920,95
3.4	100574	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M3	14.100,00	1,61	22.771,36
VALOR TOTAL					R\$ 539.341,31	

TRECHO: GALIZA/SANTA LUZIA/FELICIANO (27,00 KM)

LOCAL: MUNICIPIO DE PRESIDENTE SARNEY - MA.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	UND	QUANT	V. UNT
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.745,61
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	457,60	2.745,61
2	TERRAPLANAGEM					526.456,38
2.1	COMP	ENVALETAMENTO, BIGODES E SAÍDAS LATERAIS	M	81.000,00	0,34	27.540,00
2.2	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DE PLATAFORMA	M2	135.000,00	0,09	11.739,74
2.3	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	90.000,00	2,73	245.975,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2419dc6f38afea9b1e09f9fe7b723934d6b89513
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2.4	C3163	ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E CARREGADEIRA, DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU JAZIDA	M3	24.300,00	5,23	127.091,02
2.5	C3146	COMPACTAÇÃO DE ATERRO A 100% DO PROCTOR NORMAL	M3	24.300,00	4,70	114.110,22
3	REVESTIMENTO PRIMÁRIO					504.565,35
3.1	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	30.000,00	0,46	13.789,53
3.2	C3163	ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E CARREGADEIRA, DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU JAZIDA	M3	27.000,00	5,23	141.212,24
3.3	C2987	TRANSPORTE, POR VOLUME, DE MATERIAL DE 1ª, 2ª OU 3ª CATEGORIA, COM CAMINHÃO BASCULANTE OU CARROCERIA, EM ESTRADA NÃO PAVIMENTADA (M3 X 12KM)	TxKM	279.450,00	1,09	305.958,85
3.4	100574	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1ª CATEGORIA	M3	27.000,00	1,61	43.604,73
VALOR TOTAL					R\$ 1.033.767,33	

TRECHO: RIO DO MEIO/CASCUDO (9,00 KM)

LOCAL: MUNICIPIO DE PRESIDENTE SARNEY - MA.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
------	--------	-----------	-----	-------	--------	----------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2419dc6f38afea9b1e09f9fe7b723934d6b89513

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.745,61
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	457,60	2.745,61
2	REVESTIMENTO PRIMÁRIO					132.906,89
2.1	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	20.000,00	0,46	9.193,02
2.2	C3163	ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E CARREGADEIRA, DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU JAZIDA	M3	9.000,00	4,53	40.753,08
2.3	C2987	TRANSPORTE, POR VOLUME, DE MATERIAL DE 1ª, 2ª OU 3ª CATEGORIA, COM CAMINHÃO BASCULANTE OU CARROCERIA, EM ESTRADA NÃO PAVIMENTADA (M3 X 12KM)	M³xKM	54.000,00	1,27	68.425,88
2.4	100574	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M3	9.000,00	1,61	14.534,91
VALOR TOTAL					R\$ 135.652,50	

TRECHO: SEDE/BEBE-FUMO/LIMOAL (24,00 KM)

LOCAL: MUNICIPIO DE PRESIDENTE SARNEY - MA.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.745,61

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2419dc6f38afea9b1e09f9fe7b723934d6b89513
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	457,60	2.745,61
2	TERRAPLANAGEM					466.705,01
2.1	COMP	ENVALETAMENTO, BIGODES E SAÍDAS LATERAIS	M	72.000,00	0,34	24.480,00
2.2	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DE PLATAFORMA	M2	120.000,00	0,09	10.435,32
2.3	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	90.000,00	2,73	245.975,40
2.4	C3163	ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E CARREGADEIRA, DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU JAZIDA	M3	18.720,00	5,23	97.907,15
2.5	C3146	COMPACTAÇÃO DE ATERRO A 100% DO PROCTOR NORMAL	M3	18.720,00	4,70	87.907,14
3	REVESTIMENTO PRIMÁRIO					450.008,85
3.1	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	30.000,00	0,46	13.789,53
3.2	C3163	ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E CARREGADEIRA, DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU JAZIDA	M3	24.000,00	5,23	125.521,99
3.3	C2987	TRANSPORTE, POR VOLUME, DE MATERIAL DE 1ª, 2ª OU 3ª CATEGORIA, COM CAMINHÃO BASCULANTE OU CARROCERIA, EM ESTRADA NÃO PAVIMENTADA (M3 X 12KM)	TxKM	248.400,00	1,09	271.937,57

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2419dc6f38afea9b1e09f9fe7b723934d6b89513

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



3.4	100574	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M3	24.000,00	1,61	38.759,76
VALOR TOTAL					R\$ 919.459,47	

TRECHO: SEDE/BEM POSTA (17,20 KM)

LOCAL: MUNICIPIO DE PRESIDENTE SARNEY - MA.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.745,61
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	457,60	2.745,61
2	REVESTIMENTO PRIMÁRIO					246.108,02
2.1	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	20.000,00	0,46	9.193,02
2.2	C3163	ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E CARREGADEIRA, DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU JAZIDA	M3	17.200,00	5,23	89.957,43
2.3	C2987	TRANSPORTE, POR VOLUME, DE MATERIAL DE 1ª, 2ª OU 3ª CATEGORIA, COM CAMINHÃO BASCULANTE OU CARROCERIA, EM ESTRADA NÃO PAVIMENTADA (M3 X 12KM)	M³xKM	103.200,00	1,15	119.179,74

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2419dc6f38afea9b1e09f9fe7b723934d6b89513
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2.4	100574	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M3	17.200,00	1,61	27.777,83
VALOR TOTAL					R\$ 248.853,62	

TRECHO: SEDE/CACAU/CEBOLAL (28,60 KM)

LOCAL: MUNICIPIO DE PRESIDENTE SARNEY - MA.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.745,61
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	457,60	2.745,61
2	REVESTIMENTO PRIMÁRIO					403.485,19
2.1	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	20.000,00	0,46	9.193,02
2.2	C3163	ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E CARREGADEIRA, DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU JAZIDA	M3	28.600,00	5,23	149.580,37
2.3	C2987	TRANSPORTE, POR VOLUME, DE MATERIAL DE 1ª, 2ª OU 3ª CATEGORIA, COM CAMINHÃO BASCULANTE OU CARROCERIA, EM ESTRADA NÃO PAVIMENTADA (M3 X 12KM)	M³xKM	171.600,00	1,16	198.523,08

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2419dc6f38afea9b1e09f9fe7b723934d6b89513
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2.4	100574	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M3	28.600,00	1,61	46.188,71
VALOR TOTAL					R\$ 406.230,80	

A integra da Ata de Registro de Preços, encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Sarney, na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 08 de setembro de 2022. Carlos Alberto Costa da Luz – Secretário Municipal de Administração e Finanças.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2419dc6f38afea9b1e09f9fe7b723934d6b89513
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

